Протокол № 8

Заседания диссертационного совета Д.212.263.06

От 26 декабря 2013 г.

Присутствовали:

Карташова И.В., Николаева С.Ю., Миловидов В.А., Редькин В.А., Беляева И.А.,

Варзонин Ю.Н., Брызгалова Е.Н., Казанцева И.А., Кедрова М.М., Комина Н.А., Огнев

А.В., Сорочан А.Ю., Никишов Ю.М., Фадеева Н.И., Семенова Н.И., Якушева Г.В.

Слушали: Процедуру защиты кандидатской диссертации М.Г. Головей «Синтез

литературных и музыкальных жанров в лирике М.И. Цветаевой и А.И. Цветаевой».

Специальность 10.01.01 – русская литература.

Голосование: При проведении тайного голосования диссертационный совет в

количестве 16 человек, участвовавших в заседании, из них по профилю рассматриваемой

диссертации, имеющих специальность 10.01.01 - «Русская литература», - 9 человек, из 21

человека, входящего в состав совета, дополнительно введены 0 человек, проголосовали: за

- 16, против - нет, недействительных бюллетеней – 0.

Постановили: Считать, что диссертация М.Г. Головей представляет собой научно-

квалификационную работу, которая соответствует требованиям п. 7 Положения о порядке

присуждения ученых степеней, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой

степени кандидата наук, и принял решение присудить М.Г. Головей ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 10.01.01 - русская литература.

Аттестационное дело направить в ВАК.

Председатель совета Д. 212.263.06                                                     И.В. Карташова

Ученый секретарь совета Д. 212.263.06                                                      С.Ю. Николаева